

**Data e hora da consulta:** 01/11/2022 17:57

**Usuário:** \*\*\*.589.809.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

**UG Emitente**

Código	Nome	Moeda
158459	IF CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.635.424/0003-48	ROD. BR 280 KM 27, COLEGIO AGRICOLA	89245-000
Município	UF	Telefone
ARAQUARI	SC	(47) 3803-7200

Ano	Tipo	Número
2022	NE	238

**Célula Orçamentária**

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170772	8100000000	339030	158459	L20RLP0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
31/10/2022	Ordinário	23349003775202206	0,0000	6.007,56

**Favorecido**

Código	Nome	CEP
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	89031-620
Endereço	UF	Telefone
RUA DR FRITZ MUELLER, 744, BAIRRODO SALTO	SC	55.47.3057.3930
Município	UF	Telefone
BLUMENAU	SC	55.47.3057.3930

**Amparo Legal**

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

**Descrição**

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA CAMPUS ARAQUARI. ADESÃO INTERNA 148/2022 AO PE 18/2022. PROC 002775/2022-06. FISCAL PEREIRA. ESTOQUE.

**Local da Entrega**

IFC ARAQUARI

**Informação Complementar**

15812505000182022 - UASG Minuta: 158125

**Sistema de Origem**

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
003	01/11/2022 12:04:27	Alteração

Data e hora da consulta: 01/11/2022 17:57

Usuário: \*\*\*.589.809.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.007,56

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00007 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA D'ÁGUA, BITOLA I 25 MM X 3/4" POL	178,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	17,8100	178,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00012 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CURTO COM BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	12,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	1,2700	12,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00013 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CURTO COM BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	19,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	1,9100	19,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00015 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOLSA, COR MARROM	44,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	4,4200	44,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00017 - ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, APLICAÇÃO TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO FRASCO	278,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	8,00000	34,7700	278,16

Data e hora da consulta: 01/11/2022 17:57

Usuário: \*\*\*.589.809.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 6.007,56

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00020 - BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL BALÃO PLÁSTICO	277,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	20,00000	13,8500	277,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00021 - BOLSA LIGAÇÃO, MATERIAL BORRACHA, BITOLA 40 MM, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO	76,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	7,6600	76,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00029 - CAIXA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BÓIA DE NÍVEL, ACIONAMENTO CORDÃO	752,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	20,00000	37,6200	752,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00031 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA D'ÁGUA, BITOLA I 25 MM X 3/4" POL	84,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	8,4700	84,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00036 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO ADAPTADOR, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 1/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CURTO COM BOLSA, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA I 40 MM X 1 1/4 POL	42,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	4,2900	42,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00037 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 1/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 50 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	111,60

Data e hora da consulta: 01/11/2022 17:57

Usuário: \*\*\*.589.809.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.007,56

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00037 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 1/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 50 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	111,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	11,1600	111,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00040 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 X 25 MM	30,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	20,00000	1,5100	30,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00041 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, COR MARROM, BITOLA I 40 X 32 MM	24,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	2,4700	24,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00042 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, BITOLA 50 X 40 MM	37,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	3,7800	37,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00043 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 60 X 50 MM	62,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	6,2200	62,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00046 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO	294,90

Data e hora da consulta: 01/11/2022 17:57

Usuário: \*\*\*.589.809.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.007,56

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 60 MM	294,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	29,4900	294,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00051 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	52,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	5,2800	52,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00065 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO NÍPEL, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 1/2"	12,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	1,2200	12,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00066 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO NÍPEL, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	16,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	1,6300	16,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00069 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 50 MM	49,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	4,9400	49,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00111 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 60 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	169,00

Data e hora da consulta: 01/11/2022 17:57

Usuário: \*\*\*.589.809.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.007,56

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00111 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 60 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	169,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	5,00000	33,8000	169,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00127 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO PLUG, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 1/2"	6,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	0,6800	6,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00133 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM	21,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	20,00000	1,0800	21,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00136 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5648, BITOLA 50 MM	128,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	6,4000	64,00
01/11/2022	Reforço	10,00000	6,4000	64,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00139 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM	34,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	3,4300	34,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00140 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM	73,10

Data e hora da consulta: 01/11/2022 17:57

Usuário: \*\*\*.589.809.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.007,56

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00140 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM	73,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	7,3100	73,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00141 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 40 MM	73,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	7,3100	73,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00145 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM	19,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	20,00000	0,9900	19,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00146 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM	19,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	1,9800	19,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00147 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 40 MM	38,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	3,8700	38,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00148 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM	42,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 01/11/2022 17:57

Usuário: \*\*\*.589.809.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.007,56

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00148 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM	42,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	4,2100	42,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Item compra: 00157 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR MARROM	11,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	1,1800	11,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Item compra: 00158 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM	24,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	2,4900	24,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	Item compra: 00163 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 60 MM	45,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	5,00000	9,0200	45,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	Item compra: 00164 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 32 MM, DIÂMETRO SAÍDA 25 MM, COMPRIMENTO TOTAL 78 MM, ALTURA 39 MM, PESO 54 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE REDUÇÃO 90°	26,65

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	5,00000	5,3300	26,65

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	Item compra: 00170 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO UNIÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS	104,10

Data e hora da consulta: 01/11/2022 17:57

Usuário: \*\*\*.589.809.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.007,56

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
036	TÉCNICAS NBR 5648, BITOLA 25 MM	104,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	15,00000	6,9400	104,10

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
037	Item compra: 00177 - VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 7/8 POL, APLICAÇÃO LAVATÓRIO	31,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	3,1900	31,90

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
038	Item compra: 00184 - ESPUDE VASO SANITÁRIO, MATERIAL BORRACHA, BITOLA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PARAFUSO	76,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	20,00000	3,8000	76,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
039	Item compra: 00186 - FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 25 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA-200 A 260 °C, NORMAS TÉCNICAS ABNT, MIL SPEC T-27730-A	163,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	60,00000	2,7200	163,20

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
040	Item compra: 00189 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM	95,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	9,5300	95,30

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
041	Item compra: 00193 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO ANEL BORRACHA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA II 60 MM	217,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	5,00000	43,5700	217,85

Data e hora da consulta: 01/11/2022 17:57

Usuário: \*\*\*.589.809.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.007,56

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	Item compra: 00198 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 60 MM	54,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	5,00000	10,8500	54,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	Item compra: 00207 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	146,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	15,00000	9,7600	146,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	Item compra: 00208 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 32 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	132,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	13,2300	132,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
045	Item compra: 00214 - SIFÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO HORIZONTAL, TIPO CORPO RÍGIDO , TIPO HASTE ARTICULADA, DIÂMETRO SAÍDA 40 MM, DIÂMETRO ENTRADA 1 POL, APLICAÇÃO LAVATÓRIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA VEDAÇÃO POR ANÉIS- PLÁSTICO OU BORRACHA	111,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	11,1500	111,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
046	Item compra: 00232 - TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO JARDIM, DIÂMETRO 1/2 POL	51,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	20,00000	2,5700	51,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
047	Item compra: 00241 - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, DIÂMETRO NÔMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO	935,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 01/11/2022 17:57

Usuário: \*\*\*.589.809.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.007,56

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
047	Item compra: 00241 - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, DIÂMETRO NÔMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO	935,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	50,00000	18,7000	935,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
048	Item compra: 00247 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	119,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	11,9500	119,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
049	Item compra: 00250 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 50 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	171,35

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	5,00000	34,2700	171,35

Seq.	Descrição	Valor do Item
050	Item compra: 00251 - VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL METAL, DIÂMETRO 1 POL, COMPONENTES COM LADRÃO PARA LAVATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO CROMADO E FLANGE DE FIXAÇÃO EM METAL	197,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	19,7700	197,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
051	Item compra: 00279 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL METAL, TIPO TUBO DE LIGAÇÃO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO, COMPRIMENTO 25 CM, BITOLA I 1 1/2 POL	207,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/10/2022	Inclusão	10,00000	20,7100	207,10

**Assinaturas**

Versão	Data/Hora	Operação
003	01/11/2022 12:04:27	Alteração

Data e hora da consulta: 01/11/2022 17:57

Usuário: \*\*\*.589.809-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI

\*\*\*.214.949-\*\*

01/11/2022 12:04:27

**Gestor Financeiro**

KARINE NICKEL BORTOLI

\*\*\*.589.809-\*\*

01/11/2022 09:19:05

Versão	Data/Hora	Operação
003	01/11/2022 12:04:27	Alteração